AKTII THEMELIMIT
DHE STATUTI I SHOQERISE “AD.GLOBAL.EDILIZIA” SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortaku themelues

1.1 Shoqéria “AD.GLOBAL.EDILIZIA” SH.P K. themelohet nga Ortaket:

Z. Albert Demiri, shtetas shqgiptar, lindur mé& 05.06.1984 ne Gjon, Mat, Shqiperi, rezident ne
Via Rizzo Luigi,nr.58, Rapallo, Genova (GE) Itali, mbajtes i Kartes ID me Nr. CA01230AY
me zotesi te plote per te vepruar;

Z. Generoso Bulzariello, shtetas italian, lindur mé 04.08.1967 ne Capriglia Irpina (AV), Itali,
rezident ne Piazetta delle Rose 19/A, Melito Irpino (AV), Itali, mbajtes i Kartes ID me Nr.
AS2836448 me zotesi te plote per te vepruar;

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emértimi
2.1 Emértimi i shoqérisé éshté “AD.GLOBAL.EDILIZIA™ SH.P.K.

Neni 3
Forma ligjore
31 Shogéria éshté e formés me pérgjegjési t€ kufizuar dhe €shté themeluar né pérputhje
me legjislacionin tregtar né Shqipéri.
3.2 Shogéria mund té shndérrohet né m& formé tjetér né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 4
Baza ligjore
4.1 Shogéria do té zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e
Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1  Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né¢ Qéndrén Kombétare té Biznesit
(‘GQKB!’).
5.2 Afatii veprimtarisé s€ shoqéris€ &shté i pacaktuar.
Neni 6
Selia

6.1 Selia e shoqgérisé éshté né adresén: Rruga Besim Alla, Pallati Alfa, Hyrja 4, Zyra nr.14,
Njesia Administrative nr.14, Tirane.

6.2  Shoqgé&ria mund t& hapé degé, filiale apo zyra pérfagésimi si brenda territorit té
Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.

6.3  Shogéria mund té marré pjesé né shogéri té tjera shqgiptare q& ekzistojné ose do &
krijohen né t& ardhmen.

Neni 7
Emblema. Vula



7.1  Shogéria do t& ket& emblemén dhe vulén e saj. Vula do t& pérdoret nga administratorét
e shoqérisé.

7.2 Forma dhe pérmasat e vulés do t& pércaktohen né pérputhje me rregullat e legjislacionit
shqiptar.

7.3 T& gjitha dokumentet e shogéris¢ duhet t¢ pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8

Objekti:
8.1  Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé &shté: Aktiviteti i pergjithshem ne fushen e ndertimit
Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme. Marrje me gera, blerje dhe investime ne fushen
e strukturave te akomodimit brenda dhe jashte vendit.
Objekti i shogérisé mund t& ndryshohet me vendim t& Asamblese se Pergjithshme.

Neni 9
Kapitali
G.1 Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 ALL (Njegind mije ALL).
9.2  Kapitali ndahet n¢ 2 (dy) pjesé.
¢ Ortaku themelues Z. Albert Demiri zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 75
000 ALL qe perben 75% te kapitalit
o Ortaku themelues Z. Generoso Bulzariello zoterues i nje kuote me vlere te
pergjithshme 25 000 ALL ge perben 25% te kapitalit
9.3 Pjesa e kapitalit zotérohen 100% nga Ortaket.
94  Kapitali &shté shlyer térésisht.

Neni 10

Meényrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave
10.1 Kuotat e kapitalit mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
10.2  Pjesét e kapitalit mund té transferohen tek t& tretét né pérputhje me dispozitat e Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” me amendimet perkatese.
10.3  Vendosja e ¢farédolloj barre mbi pjesét e kapitalit né favor t& paléve té treta do té lejohet
vetém me pélgimin e Asamblese se Pergjithshme.

Neni 11
Rritja e kapitalit
11.1  Kapitali i Shoqéris¢ mund t& zmadhohet ose zvogélohet me vendim & Asamblese se
Pergjithshme.
11.2  Zmadhimi i kapitalit mund t& béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe shlyerjes
s¢ pjeséve té tjera t& kapitalit nga ortakeé té rinj. Ortakét e rinj pranohen dhe miratohen si té tillg
me vendim t& Asamblese se Pergjithshme.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit
12.1  Zvogélimi i kapitalit béhet sipas progedurave t& parashikuara nga legjislacioni tregtar.
12.2  Propozimi i zvogélimit do t'i paraqitet ekspertit kontab&l t& autorizuar dhe
administratorit t& paktén 45 dité pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja ¢ Pergjithshme e
shoqérisé. Eksperti kontab&l dhe administratori do t& shqyrtojné propozimin dhe do t'i
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paragesin Asamblese se Pergjithshme raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogélimit té
kapitalit.

12.3  Raporti i zvogélimit t¢ kapitalit do t& miratohet me vendim t& Asamblese se
Pergjithshme t& shogérisé.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shoqérisé merren prej Asamblese se Pergjithshme.
13.2 Vendimet ¢ Asamblese se Pergjithshme pérfshijné kryesisht:
» Ndryshimin e selis¢ ose t& emértimit t& shoqérisé;
» Rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé;
= Shitjen ose transferimin e pjeséve t& kapitalit themeltar paléve té treta;
= Prishjen dhe likujdimin e shoqérisé;
» Emérimin ose shkarkimin ¢ administratorit ose administratoréve té shogérisé;
= Emérimin e ekspertéve kontabél té autorizuar, né qofté se éshté e nevojshme;
» Miratimin e bilancit t€ shoqérisé;
* Transformimin e shoqérisé né forma té tjera.
= Vendimarrjen per investime te reja ne fushen e pasurive te paluajtshme brenda apo jashte
territorit shqiptar.

Neni 14

Administrimi
14.1 Administrimi i shogérisé€ kryhet nga njé administrator ose njé grup administratorésh gé
caktohen me vendim té Asamblese se Pergjithshme.
14.2 Administratori ka t& drejté t& pérfaqésojé shogériné dhe drejtojé punén e pérditshme t&
shoqérisé né pérputhje me udhézimet e Asamblese.
14.3 Administratori i shoqéris¢ eshte Z. Albert Demiri, shtetas shqiptar, lindur mé& 05.06.1984
ne Gjon, Mat, Shqiperi, rezident ne Via Rizzo Luigi,nr.58, Rapallo, Genova (GE) Itali, mbajtes
i Kartes ID me Nr. CAG1230AY me zotesi te plote per te vepruar;
14.4 Administratori €shté pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:
* Drejtimin e veprimtarisé s& pérditshme t& shoqérisg;
» Pérfaqésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me pérfagésim;
= Hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit;
= Pérgatitjen e dokumentave né emér t& shoqérisé sipas kompetencave qé zoteron;
* Té zhvillojé veprimtari t& tjera t& ¢do lloj natyre pér té mirén e shoqérisé¢ dhe realizimin e
objektit té saj.
* Administratori ka t& drejté pér ta pérfagésuar shoqériné né Shqipéri apo kudo jashte saj tek
palét e treta, insitucione apo entitete publike ose private,
» T& lidhg, pér dhe né emér t& shoqérisé kontrata me palé té treta;
» Té punésoj€ dhe pushojé puné€marrés apo staf tjetér q& konsiderohet i nevojshém pér
mbarévajtjen e biznesit;
» Té pérfagésojé shoqéringé n& Shqipéri pérpara bankave t¢ nivelit t& dyté dhe Bankes s&
Shqipérisé si dhe té kryej, né emér t& shoqérisé cdo transaksion bankar,
= T¢€ hape dege ose zyre perfagesimi, qe konsiderohen te nevojshém pér biznesin e shogérisé.
14.5 Mandati i administratorit do t& jet& i vlefshém pér pes¢ vjet me té drejté ripértéritje ose
deri n& ¢astin e revokimit t& tij me vendim t& Asamblese se Pergjithshme.

Neni 15
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Viti financiar
15.1 Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
mbaruar mé 31 Dhjetor té& cdo viti.
15.2 Si pérjashtim, viti i paré financiar i shoggrisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té
shoqérisé né Zyrén e Tatim Taksave dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.
16.1 Bilanci vjetor i shoqérisé shqyriohel nga Asambleja e Pergjithshme dhe duhet té pérgatitet
pér t'u paraqitur para organcve tatimorc deri né fund t& muajit mars té vitit pasardhés.
16.2 Kontabiliteti mbahet né gjuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave té
legjislacionit pérkatés. Pér operacione t€ vecanta, shogéria mund t& béjé veprime edhe me
llogan t€ veganta né monedhé t€ huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.
16.3 Shogéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri ose
jashté. Pér két€ qéllim shoqéria mund té léré peng pjesé té kapitalit si garanci ose mund té
hipotekojé pasurité e saj t€ paluajtshme, vetém me vendim té Asamblese se Pergjithshme.

Neni 17
Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Shogéria do té krijojé fonde rezervé pér realizimin ¢ géllimeve té biznesit t& saj né
pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,
17.2 Té ardhurat q€ do té rezultojné né fund té mbylljes s&€ cdo ushtrimori, pas pagimit t&
tatimeve, mund t& ndahen ndérmjet ortakéve né raport mé pjesét qé ata zotérojné né kapitalin
e shoqérisé.

17.3 Humbjet e shogérisé do t& mbulohen deri né kufirin e kapitalit themeltar dhe ¢do ortak
do t€ pergjigjet deri n€ kufirin e kontributit té tij n€ kapitalin themeltar té shogérisé. Humbjet
transferohen nga mbyllja e ushtrimorit té paré deri né tre ushtrimorét vijues.

Neni 18

Likujdimi
18.1 Prishja e shogérisé vendoset me vendimin e Asamblese.
18.2 Me vendimin e Asamblese caktohet njé likujdator ose njé grup likujdatorésh qé do té
plotésojné procedurat e likujdimit.
18.3 Likujdatori do t& pérgatisé raportin e likujdimit mbi gjéndjen ekonomike té shogérisé,
rreth operacioneve t&€ métejshme t€ likujdimit dhe kohén qé& nevojitet pér pérfundimin e tij. Né
pérfundim t&€ késaj progedure, Asambleja do t& shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do té
miratojé pérfundimin e progedurave té likujdimit.

Neni 19
Mosmarréveshjet
19.1 Mosmarréveshjet g€ mund té lindin midis shoqérisé¢ dhe t& tretéve, né rast se nuk zgjidhen
me mirékuptim do t’i nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Tirané, daté 18.11.2021

ORTAKET: ,
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